Legende zur Allergeninformation

Glutenhaltiges Getreide Krebstiere
Mehl, Weizen Roggen, Gries, Flocken, Kleie, M Krebse, Shrimps, Garnelen, Langusten,
Dinkel, Karmut, Grilnkern, Bulgur, CousCous, Hummer, Scampi .
Emmer, Starke, Schrot ...
Panaden, Weizenkeimél, Saucen, Kartoffelfertigprodukte Feinkostsalate, Suppen, SoRen, Paella, Bouillabaisse, Sashimi,
Dessertpulver, Nudeln, Kuchen, Waurstwaren, Bier Surimi, Sushi, Kroepoek
Unbedenklich: Kartoffeln, Mais, Reis, Hirse, Quinoa, Kastanien @ Reaktion direkt nach Verzehr- ACHTUNG LEBENSGEFAHR
Eier

Fisch
b Eier aller Gefliigel und Vogelarten alle Fischarten und Kaviear
Mayonnaisen, Pfannekuchen, Omeletts, SoBen (z.B. Worchester), Fonds, Wiirzpasten,

Kuchen, Geback, Nudeln, Frikadellen, Burger, Suppen, Surimi, Brotaufstriche, Feinkostsalate
Produkte mit Teigmantel oder Panade, Feinkostsalate Pasteten, Vitello, Anchovis, Pasteten

Kartoffelfertigprodukte, legierten Suppen, Pasteten, Quic Achtung bei Frittierfett und asiatischen Zutaten

SoRen, Dressings Dessert. Ovalibumin steht fiir Hilhnereiweif E) Mogllche Reaktion bei Eiern (zufitterung von Fischmehl @
Soja

Tofu, Sojamehl, Sojapaste, Sojadl, Sprossen,

vegetarische Brotaufstriche, Erdnussbutter,

B Misli, Schokolade, Pralinen, Feinkostsalate, SojasofRe (Tamari, Shoyu), Miso, Natto,
_ Marinaden, SatésoRe, Eis, Snackgerichte, Magarine, Sojamilch, KaffeeweiRer, Eis

aromatisierter Kaffee, Bratlinge, Fillungen in Teigwaren Instantpulver fiir Kakaogetranke, Backwaren, fertige Suppen,
Lec~tin kann (E322) kann aus Erdniissen gewonnen w@n Saucen, Mayo, Ketchup, Desset, Stabilisatoren & Emug
{ﬁ;ﬂg bei Frittierfett und Kartoffelfertigprodukten Achtung bei Fertiggerichten und Fleischimitaten 5}%}
Schalenfriichte L
Mandeln, Haselniisse, Walniisse, Cashews,
Pecanniisse, Paraniisse, Pistazien, Macadamia

samtliche Milch aller Saugetiere. Unterschied
MilcheiweiBallergie und Laktoseintolleranz
_ Joghurt, Quark, Kase, Buttermilch, Kefir, Brot, Kuchen, Geback, Kekse, Eiscreme
Molke, saure Sahne, Caseinate, Brotaufstriche, Miisli, Eis Pasteten, Kase, Nuss Nougatcreme, Feinkostsalate,

Dessert, Schokolade, SiRwaren, Magarine, Wurstwaren @ Schokolade, Dessertpulver, Misliriegel, Dressings
I111: laktosefrei Milch hat kein Milchzucker aber MilcheiweiR

Achtung bei: Pesto, Marzipan, Wilrste, veg. Aufstrichen, Lilﬁr@
f Sellerie Senf
1;?_; Stauden- und Knollensellerie ( b\ || siBer Senf, scharfer Send, Senfkorner
{"‘ Gewidirzbrot, Wurst, Fleischerzeugnisse, 0 a Fertiggerichte, Feinkostsalate, Suppen, Saucen

| Gewiirzmischungen, Krauterkase, Dressings,
salzige Snacks, Feinkostsalate, eingelegtem Gemlise,
Suppenpulver, Fondor und Maggie etc.

Dressings, Marinaden, Mayonnaise, eingelegte
FIeiScherzeugnlsse und Fleischzubereitungen

Panaden, Weizenkeimél, Saucen, Kartoffelfertigprodukte
Achhmg bei: Brithen, Suppen, Eintdpfen und Saucen aller Art © ﬁ )

Sesam Schwefeldioxid/ Sulfite e

Brot, Knéckebrot, Gebéck (siiR und salzig), | Dazu gehoren alle Schwefeldioxid oder Sulfiten
Sesamal, Miisli, vegetarische Gerichte, Falafel % behandelten Produkte von mehr als 10mg/ Kg

4 Hummus, Salate, Marinaden, Desserts, bzw. 10mg/ Ltr
SEsampaste Hamburgerbrotchen

Trockenobst, getrocknete Gemiise, Pilze, Kartoffel-

fertigprodukte, Chips, gesalzener Trockenfisch, Stark
Achtung: Salzersatz in vielen Bioprodukten @ Sago, Graupen, Bier, Wein, Softdrinks (l /B)
’—-———-'__'—'_; (s

Lupinen - g Weichtiere
fettreduzierte Fleisch- Erzeugnisse, Fleisch- “ Schnecken, Abalone, Oktopus, Tintenfisch, alle
€rsatz, vegetarische Produkte, glutenfreie @;k{ Muschelarten, Austern

Produkte, milchfreier Eis- Ersatz, Fliissigwiirze )
Sackprodukte, Kaffee- Ersatz, Brot und Backwaren,
Lupinensprossen in Salate, Lupinenmehl, veget. Produkt
diatische Produkte fur Zdliakie- Partienten @

asiatische Wunpasten Paella, Suppen, Saucen, Marinaden,

Feinkostsalate, Bouillabaise, Austernsauce, asi
Salzgebiick EA“‘ 3

VerliBliche Auskiinfte sind fiir Lebensmittel- Allergiker essentiell und wichtig.
Geben Sie nie Auskunft auf Verdacht, sondern Fragen Sie einen Vorgesetzten.
Aufzdhlung nur Beispielhaft und ohne Gewihr auf Vollsténdigkeit.
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